
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новосуркинская основная общеобразовательная школа» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Приказ 

 

        от 10.03.2023г.                                                                                                   № 25 

 

О начале приема заявлений граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в первый класс для детей, проживающих на закрепленной 

территории 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации";  

-Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.03.2021г. № 115;   

-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации №784 от 30.08.2022г. «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 

№458»;   

-Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»;  

- Конвенцией ООН о правах ребёнка, одобренной Генеральной Ассамблеей;  

- ФЗ РФ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;  

-Федеральным  законом  от  31  мая  2002  года  №62-ФЗ  «О  гражданстве Российской 

Федерации»;   

-Административным регламентом предоставления государственной услуги по приему 

заявлений о зачислении в государственные образовательные организации Республики 

Татарстан, реализующие программы общего образования, утвержденным  приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-1459/21 от 15.11.2021г.; 

- Письмом Министерства просвещения РФ от 24.02.2022 г. № 03-226 «О направлении 

методических рекомендаций по обеспечению прав на получение общего образования 

детей, прибывающих с территорий ДНР и ЛНР»; 

-Приказом Управления образования Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан (УО АМР РТ) №174 от 01.03.2023г. «О закреплении общеобразовательных 

учреждений за территориями Альметьевского района»;  

- Положением  о порядке приёма на обучение по программам начального общего и  

основного общего образования  в муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Новосуркинская основная общеобразовательная  школа” Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан в новой редакции. 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (приложение 1). 

2. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных 

представителей) детей, руководителя МО учителей-предметников Айкину Е.В.(тел. 8-919-

684-98-60)  учителя начальных классов Саватнееву Э.Р.(тел. 8-987-289-65-67) 

4. Ответственным за прием документов: 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 22.03.2023. Исполнитель: Алендукова Э.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.03.2023 15:15



- размещать на официальном сайте и информационных стендах школы, в средствах 

массовой информации сведения о наличии свободных мест; 

- знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом школы, лицензией 

на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 

общеобразовательными программами и другими документами, которые регламентируют 

образовательную деятельность школы, права и обязанности обучающихся; 

- консультировать родителей по вопросам приема в школу; 

- принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме, 

выдавать им уведомления; 

-уведомление-приглашение для подтверждения поданных документов;  

-уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления о зачислении; 

-уведомление о приёме; 

 -решение об отказе в предоставлении Услуги; 

-форму  заявления  об исправлении технической ошибки; 

- готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных действующим 

законодательством; 

- вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу; 

- формировать личные дела обучающихся. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

                  Директор школы            Алендукова Э.М. 

                   

                  С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. 

Шурыгина Л.Н.  

 36-53-15 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 22.03.2023. Исполнитель: Алендукова Э.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.03.2023 15:15



 

 

Приложение 1 

от 10.03.2023 № 26 

График приема документов на обучение 

в первом классе в 2023-2024 учебном году 

 

 

Дата  Время  Кабинет  

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во 

внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

30.03.2023- 30.06.2023, за 

исключением субботы, воскресенья 

и нерабочих праздничных дней 

0 9.00-15.00 учительская школы 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 

06.07.2023-05.09.2023, за 

исключением субботы, воскресенья 

и нерабочих праздничных дней 

 09:00 -15.00 

  

 

учительская школы 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 22.03.2023. Исполнитель: Алендукова Э.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.03.2023 15:15



Лист согласования к документу № 2 от 22.03.2023 
Инициатор согласования: Алендукова Э.М. Директор 
Согласование инициировано: 22.03.2023 15:15 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Алендукова Э.М.  
Подписано 

22.03.2023 - 15:16  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2 от 22.03.2023. Исполнитель: Алендукова Э.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.03.2023 15:16


